
Celní prohlášení s ohledem na Dohodu CETA 

 

Dohoda CETA využívá systém registrovaných vývozců (systém REX) pouze na straně EU. 
Tzn. že evropskounijní vývozci při vývozu zboží z EU do Kanady využívají systém REX. 
Na straně Kanady nepoužívají systém REX. Kanadští vývozci do „Prohlášení o původu" 
uvádějí pouze své podnikatelské číslo (Business Number). 

Vzhledem k této skutečnosti pro uplatnění preferenčního zacházení při dovozu zboží z Kanady 
do EU v rámci dohody CETA deklarant do kolonky 44 celního prohlášení neuvádí kódy 
certifikátů TARIC C100, U164, U165, U166 a U167, které jsou určené pouze pro deklaraci 
původu zboží vyhotovené registrovaným vývozcem v třetí zemi při dovozu do EU.  

S ohledem na dohodu CETA se pro uplatnění preferenčního zacházení při dovozu zboží 
z Kanady do EU uvádí kód certifikátu TARIC N864 (Prohlášení na faktuře nebo prohlášení 
o původu učiněné vývozcem na faktuře nebo jiném obchodním dokladu). 

 


